
1 

 

Město Pohořelice 
85. schůze rady města konané dne 12.01.2022 

Účast: Bc. Novák, DiS., Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, Mgr. Kloudová, Mgr. Veselý, Mgr. Polák, 
MBA; Ing. Zdeněk Blecha - tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 
Zahájení:  13:00 hod.  
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Novák přivítal přítomné 
členy RM a nechal hlasovat o předloženém programu.  

Usnesení č. 1/85/21: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   
1. Zahájení 
2. Bytové a nebytové záležitosti  
3. Žádosti 
4. Různé 
5. Diskuse 
6. Závěr    

 
Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

2) Bytové a nebytové záležitosti 
 
Ukončení nájmu části pozemku  
Usnesení č. 2/85/22: RM schvaluje ukončení nájmu části pozemku p. č. 389/1 (terasy) dle smlouvy č. 
NPo 04/2015 dohodou k 31.12.2021 panu …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem části pozemku 
Mgr. Pařil oznámil střet zájmu.  
Usnesení č. 3/85/22: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 389/1 - terasy o výměře cca 80 m2 
panu …, …, Pohořelice za cenu 1000 Kč/rok od 01.01.2022. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 01.12. 
do 17.12.2021.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

ad 3) Žádosti 
  
Žádost …, …, Pohořelice o povolení vyhrazeného parkování 
Usnesení č. 4/85/22: RM schvaluje jedno vyhrazené parkovací místo před domem Brněnská č.p. 896, 
Pohořelice, panu …, kde má pan … trvalé bydliště.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Šútovská, FO 

Žádost …, …, Klobouky o odkup pozemku 
Usnesení č. 5/85/22: RM nedoporučuje do ZM schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 
1830 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 41 m2.  Návrh bude postoupen do ZM.   

 Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
ad 4) Různé 
 
Cenová kalkulace tisku Zpravodaje od Tiskárny Brázda 
Usnesení č. 6/85/22: RM schvaluje cenovou kalkulaci Tiskárny Brázda na výrobu Zpravodaje v roce 
2022 ve výši 27.307 Kč bez DPH v nákladu 2070 ks, počet stran 20.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 



2 

 

(dostavil se Ing. Svoboda, počet členů 7, 13:28h) 
 
Kaple Nová Ves – oprava varhan a dodávka ozvučení 
Usnesení č. 7/85/22: RM schvaluje proplacení uhrazených nákladů za opravu varhan a dodávku 
ozvučení v kapli Nová Ves v celkové výši 51.010,- Kč panu Ing. Karlu Bořeckému, předsedovi 
Osadního výboru Nová Ves. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

 
Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330072189/003-MDP 
Usnesení č. 8/85/22: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330072189/003-
MDP s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno k pozemku p. č. 996/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, pro 
stavbu „Pohořelice, ‚Brněnská, přel. NN, u zdrav. stř.“, za jednorázovou náhradu 19.173 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Smlouva o připojení k distribuční soustavě 
Usnesení č. 9/85/22: RM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 
nízkého napětí č. 9001915911 s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno, místo připojení: Pohořelice, Nová 
Ves, nová přípojková skříň umístěná na hranici objektu č.p. 114.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Smlouva o připojení k distribuční soustavě 
Usnesení č. 10/85/22: RM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 
nízkého napětí č. 9001918448 s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno, místo připojení: Pohořelice, 
Znojemská, kabelová skříň na hranici připojovaného objektu (bytový dům parc. č. 389/21). 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Žádost Puttner, s.r.o. Brno o vyjádření k územnímu souhlasu se stavbou 
Usnesení č. 11/85/22: RM souhlasí se stavbou „Smolín, rozš. NN, Šup, parc. č. 132“ v rámci akce 
„sklad zahradního nářadí a zemědělských výpěstků, Pohořelice – Smolín, parc. č.131/2, 132 v k. ú. 
Smolín. Podmínkou je, že pan Šup zajistí vyjádření (souhlas) EG.D s uložením kabelu VO a dále zajistí 
faktické připoložení chráničky pro budoucí kabel VO ke kabelu přípojky NN na pozemcích 2662 
(město Pohořelice), 2705 (Povodí Moravy) a zčásti i pozemek p. Šupa pč. 132. Tímto usnesením se 
revokuje usnesení RM č. 47/82/21 ze dne 01.12.2021. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Svoboda, 2. místostarosta 

 
Poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti Pohořelice 
Usnesení č. 12/85/22: RM schvaluje finanční dar ve výši 18.125 Kč Římskokatolické farnosti 
Pohořelice, který odpovídá vybranému dobrovolnému vstupnému z novoročního koncertu Moniky 
Absolonové v kostele sv. Jakuba. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, KT 

 
Zápis z jednání kulturně-školské komise RM 
Usnesení č. 13/85/22: RM bere na vědomí zápis z jednání kulturně-školské komise RM ze dne 
07.09.2021.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – vzato na vědomí 
 
 
 
 



3 

 

Aktualizace stanov DSO Čistá Jihlava 
Usnesení č. 14/85/22: RM doporučuje ZM souhlasit s aktuálním zněním stanov DSO Sdružení obcí 
Čistá Jihlava. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost SVJ Vídeňská 845-847, Pohořelice o určení místa pro nádoby na odpad 
Usnesení č. 15/85/22: RM schvaluje určení místa pro nádoby na odpad za bytovým domem Vídeňská 
č.p. 845-847, Pohořelice dle návrhu v PD zpracované Ing. Čechem pro celkovou rekonstrukci dané 
lokality.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Zápis komise dopravní RM 
Usnesení č. 16/85/22: RM bere na vědomí zápis komise dopravní RM ze dne 03.11.2021.  

Výsledek hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – vzato na vědomí 
 
Příprava oslav města – 800. výročí  
Místostarosta Mgr. Pařil seznámil radní s plánovanými kulturními a sportovními akcemi k 800. výročí 
od nejstarší písemné zmínky o Pohořelicích v letošním roce, které budou součástí městských oslav. 
Nejstarší písemná zmínka se datuje k 25.01.1222. 
Proběhla diskuze radních k programu, rozpočtu na akci a technickému zajištění. 
Usnesení č. 17/85/22: RM bere na vědomí návrh kulturního programu oslav „800 let Města 
Pohořelice“ v letošním roce.  

Výsledek hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – bere na vědomí 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
ad 5) Diskuse 
 
Starosta – informoval o akci dne 18.6.2022 - oslava 65. let zahrádkářského svazu, která se bude konat 
na Odborném učilišti Cvrčovice, slavnostní otevření nových učeben na SVČ ul. Dlouhá dne 18.02.2022, 
dále na příští týden středu 19.01.2022 v 16:00 hod. svolá zasedání ZM ohledně schválení zadání změny 
č. 2 ÚPD města.  
 
Radní se zabývali průběhem prací na rekonstrukci mateřské školy v Nové Vsi, starosta představil 
vizualizaci možného zařízení a vybavení školky, místostarosta Mgr. Pařil upozornil na možnost získání 
dotace na zřízení dětské skupiny. 
  
 
ad 6) Závěr    
Starosta ukončil schůzi v 15:05 hod.  

  
 
  
 
 
Bc. Miroslav Novák. DiS.      Mgr. Patrik Pařil 
starosta města                                                             1. místostarosta města  
                   


